
Liste der beteiligten Personen im Installateurausschuss für Stadt und Landkreis Offenbach   Stand 10.05.2023

Nr. Unternehmen Anrede Vorname Name Straße

Hau

s-Nr. PLZ Ort Telefon Mobil Fax E-Mail

Stimmberechtigt  

Mandat oder 

Vertreter Position

1 Energienetze Offenbach GmbH Herrn Volker Reul Andréstraße 71 63067 Offenbach 069-80602313 0175-2216576 069-80602129 volker.reul@energienetze-offenbach.de Mandat Gruppenleiter Bauüberwachung Rohr

2 Soluvia Energy Services GmbH Herrn Harald Mammen Andréstraße 71 63067 Offenbach Vertreter ENO

3 Gemeindewerke Hainburg Herrn Thomas Stiegel Retzer Straße 1 63512 Hainburg 06182-78099020 06182-780991102 tstiegel@hainburg.de Vertreter Technische Betriebsleitung

4 Gemeindewerke Hainburg Herrn Alexander Wolf Retzer Straße 1 63512 Hainburg 06182-78099010 06182-780991102 awolf@hainburg.de Mandat Kaufmännische Betriebsleitung

5 MAINGAU Energie GmbH Herrn Daniel Krauß Ringstraße 4-6 63179 Obertshausen 06104-95193032 0160-90856258 06104-9519730 daniel.krauss@maingau-energie.de

6 MAINGAU Energie GmbH Herrn Georg Haß Ringstraße 4-6 63179 Obertshausen 06104-95193077 0170-8563817 georg.hass@maingau-energie.de Mandat Technische Betriebsleitung

7 MAINGAU Energie GmbH Herrn Harald Müller Ringstraße 4-6 63179 Obertshausen 06104-95193037 0178-8602967 06104-95196037 harald.mueller@maingau-energie.de Vertreter  

8 Maintal-Werke GmbH Herrn Kai Vahnenbruck Neckarstraße 7 63477 Maintal 06181-9410615 06181-9410658 kai.vahnenbruck@maintal-werke.de Energie- und Wassertechnik Ausbildung

9 SHK Innung Herrn Willibald Berg Alfred-Delp-Straße 51 63110 Rodgau 06106-5570 0175-5213930 06106-18066 info@herbert-berg.de Mandat Obermeister

10 SHK Innung Herrn Hansjörg Tinat Brunnenstraße 2 63165 Mühlheim 06108-66429 0172-9604045 06108-990053 s_tinat@web.de Mandat stv. Obermeister

11 SHK Innung Herrn Wolfgang Laber Max-Planck-Straße 32 63500 Seligenstadt  0151-42625500  wolfganglaber@t-online.de Mandat Geschäftsführer

12 Stadtwerke Dietzenbach GmbH Herrn Jürgen Deckmann Max-Planck-Straße 12 63128 Dietzenbach 06074-2113160 0160-94646355 06074-2113160 deckmann@dietzenbach.de Mandat Abteilungsleiter Wasserversorgung

13 Stadtwerke Dietzenbach GmbH Frau Vanessa Rössler Max-Planck-Straße 12 63128 Dietzenbach 06074-2113161 roessler@dietzenbach.de Vertreter

14 Stadtwerke Dreieich GmbH Herrn Mark Heinemann Eisenbahnstraße 140 63303 Dreieich 06103-602257 0160-8983285 06103-60218257 mark.heinemann@stadtwerke-dreieich.de Mandant Meister Messwesen

15 Stadtwerke Dreieich GmbH Herrn Matthias Martin Eisenbahnstraße 140 63303 Dreieich 06103-602107 0171-8640783 06103-60218107 matthias.martin@stadtwerke-dreieich.de Vertreter Netzmeister Gas & Wasser

16 Stadtwerke Dreieich GmbH Herrn Denis Wiesner Eisenbahnstraße 140 63303 Dreieich 06103-602261 0160 8983282 Denis.Wiesner@stadtwerke-dreieich.de Vertreter

17 Stadt Heusenstamm Herrn Volker Hake Im Herrngarten 1 63150 Heusenstamm 06104-6071320 06104-6071279 volker.hake@heusenstamm.de Mandat Fachdienst 3.2-Tiefbau

18 Stadt Heusenstamm Herrn Werner Gäßler Im Herrngarten 1 63150 Heusenstamm 06104-802442617 0151-26427953 werner.gaessler@heusenstamm.de Leitung Wasserversorgung

19 Stadtwerke Langen GmbH Herrn Gerd Fitterer Weserstraße 14 63225 Langen 06103-595140 0177-8595142 06103-595224 ft@stadtwerke-langen.de Mandat Prokurist / Bereichsleiter  Technik und Netzbetrieb

20 Stadtwerke Langen GmbH Herrn Friedrich Wankerl Weserstraße 14 63225 Langen 06103-595145 0178-8595145 06103-595224 wa@stadtwerke-langen.de Vertreter  

21 Stadtwerke Mühlheim GmbH Herrn Stephan Petri Dietesheimer Straße 70 63165 Mühlheim 06108-600533 0171-3851818 06108-600555 s.petri@stadtwerke-muehlheim.de Mandat Tech. Leiter Gas Wasser

22 Stadtwerke Mühlheim GmbH Herrn Lino Mastroserio Dietesheimer Straße 70 63165 Mühlheim 06108-600534 0160-96315547 06108-600555 m.mastroserio@stadtwerke-muehlheim.de stellv. tech. Leiter Gas Wasser

23 Stadtwerke Mühlheim GmbH Herrn Wolfgang Kressel Dietesheimer Straße 70 63165 Mühlheim 06108-600522 0151-57169148 06108-600555 w.kressel@stadtwerke-muehlheim.de Vertreter Geschäftsführer

24 Stadtwerke Neu-Isenburg GmbH Herrn Uwe Hildebrandt Schleussnerstraße 62 63263 Neu-Isenburg 06102-246230 0162-2426426 06102-246231 u.hildebrandt@swni.de Vertreter

25 Stadtwerke Neu-Isenburg GmbH Herrn Christoph Pfaff Schleussnerstraße 62 63263 Neu-Isenburg 06102-246362 0173-9784914 06102-246231 c.pfaff@swni.de Mandat Abteilungsleiter Gas-, Fernwärme-, Wassernetz und Wassergewinnung

26 Stadtwerke Obertshausen Herrn Ralf Wurzel Schubertstraße 11 63179 Obertshausen 06104-7037300  ralf.wurzel@obertshausen.de Mandat Fachdienstleiter

27 Stadtwerke Obertshausen Herrn Ralf Hildebrand Schubertstraße 11 63179 Obertshausen 06104-7037408 ralf.hildebrand@obertshausen.de Vertreter

28 Stadtwerke Rodgau Frau Nicole Rüberg Philipp Reis Str.  7 63110 Rodgau 06106-8294120 wasser@stadt-rodgau.de Mandat Abteilungsleitung

29 Stadtwerke Rodgau Herrn Steffen Ziegler Philipp Reis Str. 7 63110 Rodgau 06106-8294412 0172-7018736 steffen.ziegler@stadtwerke-rodgau.de Vertreter Meister

30 Stadtwerke Seligenstadt Herrn Stefan Falter Am Eichwald 1 63500 Seligenstadt 06182-877110 06182-879716 stadtwerke@seligenstadt.de Mandat Techn. Betriebsleiter

31 Stadtwerke Seligenstadt Herrn Rüdiger Göbel Am Eichwald 1 63500 Seligenstadt 06182-877200 0178-3073989 06182-879720 Mandat Vorarbeiter Wasserwerkstatt

32 Wasserzweckverband ZWO Herrn Bernd Petermann Am Wasserwerk 1 63110 Rodgau 06106-6995-20 Sekretariat 06106-699560 bernd.petermann@zwo-wasser.de Mandat GF

33 Wasserzweckverband ZWO Herrn Gerit Rosentreter Am Wasserwerk 1 63110 Rodgau 06106-699558 0151-26989319 gerit.rosentreter@zwo-wasser.de Mandat AL Betrieb
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